
 

 1 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΤΑ 
 

Ταχ. ∆/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες:  
Τηλ.: 

Σταδίου 27 
101 83 
Α. Στρατίκη 
213 13 64 339 

Αθήνα,    10.7.2014 
 
Α.Π. οικ. 27529 
 
 

 
 
Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης διακοσίων τριάντα έξι (236) συµβάσεων µε σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου σε υπηρεσίες 
ανταποδοτικού χαρακτήρα στους ΟΤΑ α΄ βαθµού της χώρας για το έτος 
2014. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) «Επείγουσες 

ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) «Ρυθµίσεις 

για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση 

Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασµό µε τις όµοιες του άρθρου 2 

του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

4. Τις διατάξεις του ν. 25/1975 (ΦΕΚ 74/Α΄/21.4.1975) «Περί υπολογισµού και τρόπου 

εισπράξεως δηµοτικών και κοινοτικών τελών καθαριότητος και φωτισµού και ρυθµίσεως 

συναφών θεµάτων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Το Π.∆. 89/2014 (ΦΕΚ Α’134) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

6. Το υπ’ αριθµ. 119/2013 Προεδρικό ∆ιάταγµα (ΦΕΚ 153/Α΄/25.06.2013) «∆ιορισµός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ΑΔΑ: Ω9Σ8Ν-4ΝΧ



 

 2 

7. Την αριθµ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού µε θέµα «Καθορισµός 

αρµοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονοµικών Χρήστου Σταϊκούρα (ΦΕΚ 

2105/Β/2012) 

8. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους ∆ιατάκτες». 

9. Τις µε αριθµ. πρωτ. οικ. 15695/17-4-14 (Α∆Α:ΒΙΗΧΝ-9ΗΟ) ΚΥΑ «Έγκριση σύναψης 

τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων εβδοµήντα επτά (4.777) συµβάσεων µε σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα στους ΟΤΑ 

α΄ βαθµού της Χώρας για το έτος 2014», την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 15696/17-4-2014  

(Α∆Α:ΒΙΗΧΝ-8Τ0) ΚΥΑ «Έγκριση σύναψης χιλίων διακοσίων τριάντα τεσσάρων (1.234) 

συµβάσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου σε υπηρεσίες 

ανταποδοτικού χαρακτήρα στους ΟΤΑ α΄ βαθµού της Χώρας για το έτος 2014»,  

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 

98/Α΄/22.04.2005). 

11. Τις εισηγήσεις των Γενικών Γραµµατέων των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων του Κράτους 

για την έγκριση θέσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου 

ανταποδοτικού χαρακτήρα για το έτος 2014, για τους ΟΤΑ χωρικής τους αρµοδιότητας. 

12. Τις ανάγκες των ΟΤΑ α΄ βαθµού σε προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισµένου χρόνου για τις υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα, διάρκειας έως οκτώ (8) 

µήνες. 

13. Το γεγονός ότι µε την παρούσα προκαλείται δαπάνη ποσού δύο εκατοµµυρίων διακοσίων 

δεκατριών χιλιάδων διακοσίων οκτώ (2.213.208 €) ευρώ περίπου σε βάρος των 

προϋπολογισµών των ΟΤΑ η οποία θα αντιµετωπισθεί αποκλειστικά από ίδια έσοδα 

ανταποδοτικού χαρακτήρα που εισπράττουν οι ΟΤΑ, σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία, 

για τις αντίστοιχες µε την πρόσληψη παρεχόµενες υπηρεσίες. 

14. Τις βεβαιώσεις των οικονοµικών υπηρεσιών των ανωτέρω φορέων ότι υπάρχει 

εγγεγραµµένη πίστωση στον προϋπολογισµό τους για το έτος 2014 κι ότι θα προβλεφθούν 

ανάλογες πιστώσεις για το οικονοµικό έτος 2015. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

1. Εγκρίνουµε τη σύναψη διακοσίων τριάντα έξι (236) συµβάσεων µε σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα των ΟΤΑ 

α΄ βαθµού, για χρονικό διάστηµα έως οκτώ (8) µήνες, σύµφωνα µε τον πίνακα που 

ακολουθεί: 

 

ΑΔΑ: Ω9Σ8Ν-4ΝΧ



 

 3 

ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΑΝΤΑΠΟ∆ΟΤΙΚΟΥ 2014 

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ι∆ΟΧ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Σάµου 
ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ ΟΤΑ 
∆ΗΜΩΝ ΒΑΘΕΟΣ - 
ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ 

ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ 3 3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αττικής ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ∆ΗΜΟΣ 2 2 ∆Ε Ο∆ΗΓΟΙ    

Αττικής ΠΑΙΑΝΙΑΣ ∆ΗΜΟΣ 13 

3 ∆Ε Ο∆ΗΓΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ, 8 ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΣΥΝΟ∆ΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ, 1 
ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟΥ, 1 
ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ JCB 

 

Αττικής ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ ∆ΗΜΟΣ 6 2 ∆Ε Ο∆ΗΓΟΙ, 4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Πρεβέζης ΠΡΕΒΕΖΑΣ ∆ΗΜΟΣ 8 8 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

Ευβοίας 

ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ ΧΥΤΑ 
ΒΟΡΕΙΑΣ 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ 10 6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 4 ∆Ε 
Ο∆ΗΓΟΙ   

Ευρυτανίας ΑΓΡΑΦΩΝ ∆ΗΜΟΣ 1 1 ∆Ε Ο∆ΗΓΟΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

∆ράµας ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ∆ΗΜΟΣ 7 

2 ∆Ε Ο∆ΗΓΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ, 2 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 1 ∆Ε 
ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΕΡΓΟΥ, 2 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΕΣ* 

* ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 

∆ράµας ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ∆ΗΜΟΣ 5 5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ* 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Θεσσαλονίκης ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ∆ΗΜΟΣ 16 

8 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 6 ∆Ε 
Ο∆ΗΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ, 2 
∆Ε ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ 

  

Θεσσαλονίκης ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ ∆ΗΜΟΣ 28 
2 ∆Ε Ο∆ΗΓΟΙ ΤΡΑΚΤΟΡΑ, 8 ∆Ε 
Ο∆ΗΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ, 16 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 1 ∆Ε 
ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ,  

  

Θεσσαλονίκης ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ∆ΗΜΟΣ 51 
38 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 12 
∆Ε Ο∆ΗΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ, 
1 ∆Ε ΧΕΡΙΙΣΤΗΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ. 

  

Θεσσαλονίκης ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ ∆ΗΜΟΣ 15 10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 5 
∆Ε Ο∆ΗΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΩΝ   

Ξάνθης ΑΒ∆ΗΡΩΝ ∆ΗΜΟΣ 5 
3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 1 ∆Ε 
ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΕΡΓΟΥ, 1 ∆Ε 
Ο∆ΗΓΟΣ 

  

Ξάνθης ΞΑΝΘΗΣ ∆ΗΜΟΣ 26 
17 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 6 
∆Ε Ο∆ΗΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ,  
2 ∆Ε ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ, 1 
∆Ε ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΗ* 

*ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Ξάνθης 

ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ Ν. 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ 10 
4 ∆Ε Ο∆ΗΓΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ, 6 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

  

ΑΔΑ: Ω9Σ8Ν-4ΝΧ



 

 4 

Πέλλας ΠΕΛΛΑΣ ∆ΗΜΟΣ 4 2 ∆Ε Ο∆ΗΓΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ, 2 ∆Ε 
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ   

Πέλλας ΣΚΥ∆ΡΑΣ ∆ΗΜΟΣ 6 5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 1 ∆Ε 
Ο∆ΗΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ 

Ηλείας ΑΝ∆ΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - 
ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ ∆ΗΜΟΣ 3 

2 ∆Ε ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ, 1 
∆Ε ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 

  

Μεσσηνίας ΟΙΧΑΛΙΑΣ ∆ΗΜΟΣ 2 1 ∆Ε ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ, 1 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ   

Μεσσηνίας ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ ∆ΗΜΟΣ 15 
10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ, 2 ∆Ε 
Ο∆ΗΓΟΙ, 3 ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

  

    ΣΥΝΟΛΟ: 236     

 

 

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 

21 του ν. 2190/1994, όπως ισχύει και τις όµοιες του ν. 3812/2009, όπως ισχύει, για 

χρονικό διάστηµα έως οκτώ (8) µήνες. 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛ. 
∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

   
   
   

ΑΡ. ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 
   
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΑΣΕΠ 
2. κ. Υπουργό ∆ιοικητικής  
     Μεταρρύθµισης 
    & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
3. κ. Υπουργό Οικονοµικών 
 
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα 
3. Γραφείο κας Γενικής ∆/ντριας Τ.Α. 
4. ∆/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 
    Τµήµα Π-ΟΤΑ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω9Σ8Ν-4ΝΧ


		2014-07-10T10:22:15+0300
	Athens




